COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Adenione inizistiva "Il Barocoo &1 Dubrowniok®
Sutorizzazione delegazione oo wie per pariecipssione
comwepne 871542005,

56 | OGGETTO:

Data 07/04/2003

Dimostrazione della disponibilita det fondi:  greppsrarie
Bilancio 2005, ... Competenze

Capitolo . Spesc pers

Funz. Serv. Interv,

Addi

[EE R RS F i b

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

It Dirigente o responsabile del Servizio

Raguss, [| na/nafzons

Parcre del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I responsabile di Ragioneria

Ragusa, I g se,

[

e e R - e T P - Q’Zé"ﬁ’iﬁ B rmmeseneseeeeeseersiases

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Ii responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, I aaf04a /9

...... DR, Sslvatops . Grands . -

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto ii profilo della sua legittimita.

?@
IL SEGRE VARIO GENERALE

Ragusa, I per zes s
F B




IL SINDACO
VISTA la proposta, di pari oggetto - n. 560 dei“04 -04 <2003

Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1881
n.4% e successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part. 41 della L.R. n. 26/83 che attribuisce alia G.M. la compelfenza
nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi

Tindirizzo normativa in ordine alla individuazione del Sndaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra
tra quelle indicate nel sopracitato art. 15 della LR. n. 44/91 per cui |l
provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. Approvare la proposta di determinazione indicata in premessa per famne
parte integranie e sostanziale e farla propria.

- PROPUSTA PANTE INTECRANTE -




I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio il 13/4/2003

primo giomno festivo successive alla data di adozione. P
La determinazione rimarra affissa fino al ETfsfe00n per quindici giorni consecutivi,
Ragusa, It g

L ME@G COMUNALE

//
FTO g, giovanni Licitra
- . P /.,.'
Certifico che, csntestuainﬁf‘mﬁe all’affissione all’Albo, la determinazione é st@t&/trasmcssa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° Comina defl’art. 8 della L.R. n. 39/97 e
Ragusa, i 74/ /oG
gusa, f A 5f 1L SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della d\%tgrmizgazi@m

- .,
r Ty

Vista ’atiestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stala z?ﬁ%ssa all’ Albo Pretorio di questo

Comune i gi@m&,}ﬁﬁﬁéﬁa{gﬁﬁﬁ ........... ed & rimasta affissa per quindici giori consecutivi decorrentl dallAf4/2003
senza opposﬁzioyi}@f” .
j;‘ e';; A‘k“{\:\r
gusa, W I .
Ragus ;}r Il SEGRETARIOGENERALE
,ﬁ'f %\
e BTG e, DN

CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa, i ..
gusa, I oo GRETARIO GENERALE.




SEET?ORF}E . 130 [ Protn. 580 /Sett. X del 04042003
1° Servizio C lifi!/li"{i ¢
Manifestazioni,
Sviluppo Beni
Cudturalil® Servizio

AL SIGL SINDACO

Proposta di Determinazione Sindacale

OGGETTO: Autorizzazione Assessoraio alla Cultura a far fronte a tutle le spese necessari
per la realizzazione alliniziativa denominata “ Il Barocco di Dubrovaik”.

Il sottoscritto Dr . Santi Di Stefano {}trzgente del Settore Xl propone il seguente schema
di determinazione.

il. SINDACO

Premesse che I’Assessore alla Cultura di questo Comune, Dr. Giuseppe Malfitano,
con nota del 29/01/2003 n. 142 che si allega , ha chiesto all’ Assessorato Regionale
Cultura e BB.CC. un contributo per la realizzazione di una serie di incontri e di
convegni, concertati con la Citta gemellata di Dubrovnik, da tenersi nei prossimi
mesi di marzo e aprile. Tema dei convegni “Il barocco ibleo ed il barocco di
Dubrovnik, i tesori e gli argenti dei Musei e dei Duomi di Ragusa e di Dubrovnik;

Visto che la Regione Siciliana, in accoglimento della superiore istanza, per la
realizzazione dell’iniziativa ha destinato € 15.000,00 ed indicato Funzionario
Delegato il Sindaco del Comune di Ragusa, giusta nota Assessorato Beni Culturali
ed Ambientali e dell’Educazione Permanente - Servizic di Promozione e
Valorizzazione - Unita Operativa XIV con n. 995 del 12/02/2003, con la quale,
altresi, si invita la Ragioneria Centrale Assessorato BB.CC.AA. ¢ P.I. a prenotare
Pimpegno della somma di € 15.000,00 sul Cap. 376528 del Bilancio della Regione
Siciliana esercizio finanziario 2003;



Atteso che con la Citta di Dubrovnik é stato concertato di organizzare a Dubrovinik il
primo incontro nei giomi 08 - 12 aprile 2003;

Che il progranmma prevede, tra altro, il Convegno e la realizzazione della mostra
fotografica sul barocco di Ragusa ed in particolare sui monumenti dichiarat
recentemente dall”’ UNESCO patrimontio dell” Umanita;

Considerato che per realizzare il detto programma si ritiene opportuno:

I

a3

Lpad

LN

affidare alla ditta TN.G. sl i Ragusa, con sede in via Natalelll n. 38/40, la
realizzazione della mostra fotografica e c¢io in virte che la stessa ha gia
organizzato lo scorso inverno analoga iniziativa a Ragusa Ibla presso 1 locali del
Circolo di Conversazione e che pertanto la mostra potra essere allestita con
notevole risparmio di costi e che nell'immediato é I'unica ditta in grado di allestire
la stessa ¢ che la precedente ha riscontrato un notevolissimo riscontro di eritica;

_incaricare, quali relatori del convegno i signori: Prof. Marco Nobile, docente

all'Universita di Palermo, Dr.ssa Carmela Vella, dirigente della Soprintendenza di
Ragusa, Dr. Giuseppe Antoci, responsabile dei BB.CC. Della Diocesi di Ragusa;

_autorizzare uno degli autisti del Comune a recarsi a Dubrovnik con un mezzo

comunale adeguato al trasporto del materiale necessario per l'allestimento della
mostra;

_accollare al Comune di ragusa le spese per prodotti tipici ragusani da portare in

dono a Dubrovnik;

autorizzare I'Assessore alla Cultura, Dr. Giuseppe Malfitano e la seguente

delegazione a recarsi a Dubrovnik in tutto 11 persone e precisamente: Dr.
Giuseppe Malfitano Assessore, Avv. Emanuela Tumino Assessore, Sig. Giovanni
Chessari consigliere comunale, Prof. Marco Nobile relatore, Dr.ssa Carmela Vella
relatrice, Dr. Giuseppe Antoci relatore, Ing. Francesco Poidomani relatore mostra,
Arch. Vincenza Battaglia responsabile mostra, Sig. Salvatore Salinitro
Funzionario BB.CC. del Comune, Sig.ra Maria Bocchieri L.S.U. Segretaria dell’
Assessorato ai BB.CC., Drssa Daniela Tardonato interprete, Sig. Emanuele
Castilletti autista;

. dato atto che nelle more dell'accreditamento della somma di € 15.000,00 da parte

della regione Siciliana si & provveduto con deliberazione della G.M. n. 226 del
03/04/2003 ad anticipaqre al sig. sindaco del Comune di ragusa, in qualita di
Funzionario delegato, la somma di € 15.000,00 per far fronte a tutte le spese
necessarie per organizzare l'iniziativa denominata dalla Regione Siciliana “ II
Barocco di Dubrovnik

Ritenuto in questa fase di poter realizzare liniziativa di cui sopra, anche
autorizzando 1'Assessore alla Cultura e una delegazione cittadina a recarsi a
Dubrovnik , in tutto 14 persone, come comunicato dall’ Assessore alla Cultura.



DETERMINA

oy

- di approvare il programma esposto in premessa per realizzare a Dwibrovnik, nei
giomi dall' 08 al 12 aprile p.v. il convegno e la mostra fotografica sul barocco di
Ragusa ed in particolare sui monumenti dichiarati recentemente dall UNESCO)
patrimonio dell'Umanita;

2. di autorizzare I'utilizzo della somma di € 15.000,00 anticipata dalla G.M. con
propria deliberazione n. 226 del 03/04/2003 per la realizzazione del suddetio
programma cosi come esposto in premessa;

3

- di individuare la delegazione che partecipera al convegno e alla mostara di
Dubrovnik come segue: Dr. Giuseppe Malfitano Assessore, Avv. Emanuela
Tumino Assessore, Sig. Giovanni Chessari consigliere comunale, Prof. Marco
Nobile relatore, Dr.ssa Carmela Vella relatrice, Dr. Giuseppe Antoci relatore,
Ing. Francesco Poidomani relatore mostra, Arch. Vincenza Battaglia responsabile
mostra, Sig. Salvatore Salinitro Funzionario BB.CC. del Comune, Sig.ra Maria
Bocchieri L.5.U. Segretaria dell' Assessorato ai BB.CC., Dr.ssa Daniela Tardonato
interprete, Sig. Emanuele Castilletti autista, accollando al Comune le spese per i
viaggio il vitto e 'alloggio di ciascuno,spese alle quali si fara fronte con il fondo
di cul al successivo punto facendo carico agli stessi di presentare la relativa
documentazione;

4. di autorizzare l'ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore
dell'Ass.alla cultura dott. Giuseppe Malfitano per I'importo di € 15.000,00 per far
fronte di tutte le spese necessarie alla realizzazione dell’iniziativa “I11 Barocco di
Dubrovnik™ ;

5. di far carico al dott. Malfitao di presentare apposito rendiconto di tutte le spese
sostenute;

6. di imputare la spesa di €. 15.000,00 al cap. 2430 “spese per servizi conto terzi

Bil 2003 partita di girc imp. n. 4343/03 — Acc. 1262/03 cap. 550 ENTRATE;

i
]
1

1 Dirigente

s

!



